

IIMA PRESS RELEASE 2013-14



Series of IIMA Alumni reunion on Institute campus

IIMA, December 9, 2013: Indian Institute of Management, Ahmedabad (IIMA) is set to hold five alumni reunion at the IIMA campus during December 2013 and January 2014. The scheduled events include the 10 year reunion of Class of 2003 batch; the 20 year reunion of Class of 1993 batch; the Silver Jubilee reunion of the Class of 1989; the 30 year reunion of Class of 1983 batch and the 40 year reunion of Class of 1973 batch. About 300 alumni are expected to be present along with their families, during the five reunions.

Prof. Arvind Sahay, Dean, Alumni & External Relations, eager to welcome the batches conveyed, "Alumni are the key pillar of the reputation of our Institute. Alumni re-unions are occasions for our alumni and IIMA to explore ways and means of increasing the scale and scope of the engagement between each other.

The reunions would provide an opportunity to obtain feedback from the alumni about the ongoing curriculum review of its flagship PGP program and would also enable sharing details of happening and activities at the Institute, including achievements of the faculty and students. Some interesting details like, in a first, a serving full time Professor at any IIM or IIT, Abraham Koshy, Professor of Marketing was appointed as the non-executive Chairman of Federal Bank, a scheduled commercial bank. Another happening, 101 PGP students went on exchange around the world - the first time that the number of students going out from IIMA on exchange to other schools exceeded 100. Besides the re-unions are also a time for the families of the alumni to get acquainted with the Institute."

Prof Sahay hoped that going forward, more alumni would come back to the institute.

आईआईएमए प्रेस विज्ञप्ति 2013-14



संस्थान में आईआईएमए पूर्वछात्रों के पुनर्मिलन की शृंखला

आईआईएमए, 9 दिसम्बर, 2013 : भारतीय प्रबंध संस्थान, अहमदाबाद (आईआईएमए) दिसम्बर 2013 एवं जनवरी 2014 के दौरान संस्थान में पाँच पूर्वछात्र पुनर्मिलन समारोह का आयोजन करेगा। इस क्रमबद्ध पुनर्मिलन समारोह में बैच-2003 का दस वर्ष के बाद मिलन; बैच-1993 का बीस वर्ष के बाद मिलन; बैच-1989 का रजत जयंती मिलन; बैच-1983 का तीस वर्ष के बाद मिलन और बैच-1973 का चालीस वर्ष के बाद मिलन शामिल हैं। इन पाँचों पुनर्मिलनों में अपने परिवारों के साथ लगभग 300 पूर्वछात्र उपस्थित रहने की अपेक्षा है।

प्रोफेसर अरविंद सहाय, डीन, पूर्वछात्र एवं बाह्य संबंध, इन बैचों का स्वागत करने के लिए उत्सुक हैं और बताते हैं, "हमारे संस्थान की प्रतिष्ठा में पूर्वछात्र मुख्य स्तम्भ रूप हैं। हमारे पूर्वछात्र और आईआईएमए के लिए पूर्वछात्र पुनर्मिलन आपस में बड़े स्तर व दायरे में संबंध आगे बढ़ाने के तरीके एवं साधन तलाशने के अवसर हैं।

ये पुनर्मिलन अपने फ़्लैगशिप पीजीपी कार्यक्रम के जारी पाठ्यक्रम की पुनर्समीक्षा के बारे में पूर्वछात्रों से प्रतिक्रिया प्राप्त करने का अवसर प्रदान करेंगे और इनमें संकाय एवं छात्रों की उपलब्धियों को समाहित करते हुए संस्थान में हो रहे प्रसंगों एवं गतिविधियों के विवरणों को भी साझा किया जाएगा। कुछ रोचक विवरण जैसे कि, आईआईएम या आईआईटी में सर्वप्रथम पूर्णकालीन प्रोफेसर, अब्राहम कोशी, विपणन के प्रोफेसर अनुसूचित वाणिज्य बैंक - फ़ेडरल बैंक के गैर-कार्यपालक अध्यक्ष के रूप में नियुक्त हुए इत्यादि बातें होंगी। दूसरा प्रसंग है, 101 पीजीपी छात्र विश्वभर में विनिमय पर गए अर्थात् पहली बार आईआईएमए से विनिमय पर विदेश गए छात्रों की संख्या ने 100 का आँकड़ा पार कर दिया। इसके उपरांत इन पुनर्मिलनों से संस्थान के साथ परिचित होने का भी अवसर मिलता है।"

प्रोफेसर सहाय ने आशा जताई कि समय बीतने पर संस्थान में और भी अधिक पूर्वछात्र आएंगे।